
 

 
 

 

 

Resolución de 16 de diciembre de 2025, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia 

General Militar (CUD-AGM), por la que resuelve la selección de alumnado participante en la movilidad Erasmus 

outgoing durante el segundo cuatrimestre del curso académico 2025-2026. 

 

CONSIDERANDO:  

• Las Convocatorias Erasmus+ para la movilidad del alumnado 2526-ALU-04-PT 01-Convocatoria 2025-11-21, 

2526-ALU-05-PL 01-Convocatoria 2025-11-21, 2526-ALU-06-RO 01-Convocatoria 2025-11-21, 2526-ALU-07-

GR 01-Convocatoria 2025-11-21, 2526-ALU-08-IT 01-Convocatoria 2025-11-21 y 2526-ALU-09-LT 01-

Convocatoria 2025-11-21 en lo referente a requisitos y criterios de selección. 

• Las solicitudes presentadas a través del formulario de referencia en tiempo y forma. 

• El informe con los resultados según el formato FC-0747, 2526-ALU-04-PT 03-Selección 2025-12-11, 2526-ALU-

05-PL 03-Selección 2025-12-11, 2526-ALU-06-RO 03-Selección 2025-12-11, 2526-ALU-07-GR 03-Selección 

2025-12-11, 2526-ALU-08-IT 03-Selección 2025-12-11 y 2526-ALU-09-LT 03-Selección 2025-12-11. 

 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- Seleccionar los siguientes candidatos para participar en la movilidad Erasmus outgoing: 

NOMBRE DESTINO ERASMUS FECHAS RESOLUCIÓN 

Víctor Pro Ruíz  Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Javier Selgas Alvarez  Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Santiago Salvadores Palacios Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Antonio Martínez Romero Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Luis Gayoso Estivariz Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Álvaro Barrio Pardo Academia Militar de Lisboa (Portugal) 09/03/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Mario Salazar Galan General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 SELECCIONADO 

Hugo Flórez Celestino  General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 SELECCIONADO 

Manuel Mosqueda Morán General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 SELECCIONADO 



 

 
 

 

 

Stefan Soluyanov Naumchik General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 SELECCIONADO 

José Ángel Jiménez Martínez  General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 RESERVA 

Ismael Fernández Beardo General Tadeusz Kosciuszko Military University of 
Land Forces (Polonia) 

02/03/2026 - 
30/06/2026 RESERVA 

Iñigo Rodríguez Martin Nicolae Balcescu Land Forces Academy (Rumanía) 02/03/2026 - 
05/06/2026 SELECCIONADO 

Javier Cebrián Medina Nicolae Balcescu Land Forces Academy (Rumanía) 02/03/2026 - 
05/06/2026 SELECCIONADO 

Adrián Sánchez Mir Nicolae Balcescu Land Forces Academy (Rumanía) 02/03/2026 - 
05/06/2026 SELECCIONADO 

Diego Casillas Alonso Nicolae Balcescu Land Forces Academy (Rumanía) 02/03/2026 - 
05/06/2026 SELECCIONADO 

Álvaro Ramón Gúzman Nicolae Balcescu Land Forces Academy (Rumanía) 02/03/2026 - 
05/06/2026 RESERVA 

Juan García Álvarez Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 – 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Alejandro Santos Barón Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Francisco José Gallego Ruiz  Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Miguel Ángel García de la Santa García Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Miguel Esteban Bercebal Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Andrés Allende Cobián Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 SELECCIONADO 

Jose Fernández-Chiralt Warleta Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Santiago Salvadores Palacios Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Luis Gayoso Estivariz Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Antonio Campos Rodríguez Hellenic Army Academy (Grecia) 16/02/2026 - 
12/06/2026 RESERVA 

Jose Luis Melgarejo Molina School of Applied Military Studies (Italia) PENDIENTE SELECCIONADO 

Luis Reseco Calderón School of Applied Military Studies (Italia) PENDIENTE SELECCIONADO 



 

 
 

 

 

Mario Alonso Valbuena School of Applied Military Studies (Italia) PENDIENTE RESERVA 

Antonio Corrales Garrote  General Jonas Zemaitis Military Academy (Lituania) 17/02/2026 - 
26/06/2026 SELECCIONADO 

Gabriel Conesa Rosique  General Jonas Zemaitis Military Academy (Lituania) 17/02/2026 - 
26/06/2026 SELECCIONADO 

Blanca Querencias Olmedo General Jonas Zemaitis Military Academy (Lituania) 17/02/2026 - 
26/06/2026 RESERVA 

Álvaro Ramón Gúzman General Jonas Zemaitis Military Academy (Lituania) 17/02/2026 - 
26/06/2026 RESERVA 

 

 SEGUNDO.- Esta Resolución será de aplicación a todos los efectos desde la fecha de la firma.  

 

En Zaragoza a fecha de firma. 

 

 

 

 

El Director 

Francisco José Gómez Ramos 

 


		2025-12-16T12:31:52+0100
	28564118G FRANCISCO JOSÉ GOMEZ (R: S2800645J)




